PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 56/2025

Assunto: À EDP, solicitando a poda dos galhos entrelaçados com a fiação elétrica na Rua das

Margaridas, em frente ao nº 195, Parque Santo Antônio, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando a poda dos galhos entrelaçados com a fiação

elétrica na Rua das Margaridas, em frente ao nº 195, Parque Santo Antônio, neste

Município.

A intensão deste pedido é possibilitar posterior remoção desse exemplar

arbóreo, levando em consideração o clamor dos moradores, que enfrentam problemas

graves e que demandam atenção imediata. Ocorre que, a raiz da referida árvore já

quebrou a calçada em frente à residência do morador e está atrapalhando o fluxo dos

pedestres no local.

Ademais, o galho da árvore está entrelaçado nos fios, causando riscos de

curto-circuito no local. Essa situação está gerando sérios transtornos na casa da família

do morador, ocasião em que buscou por este Vereador para intervir junto ao caso.

Diante da urgência e da gravidade dessas condições, solicitamos o envio

imediato de uma equipe técnica da EDP ao local para que realize a poda/supressão da

árvore com a máxima urgência.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 56/2025 – Vereador Paulinho dos Condutores – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C